[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
от 01 ноября 2019 год

                                         № 135
хутор Братский

Об одобрении среднесрочного финансового плана

Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

В рамках реализации решения Совета Братского сельского поселения Усть-Лабинского района №2  протокол  № 18 от 28 ноября 2007 года  «Об утверждении Положения о порядке разработки среднесрочного финансового плана Братского сельского поселения Усть-Лабинского района» п о с т а н о в л я ю:

           1. Одобрить:

1.1. основные прогнозные показатели поступлений Братского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2020-2022 годы (приложению №1);
1.2. перспективный финансовый план Братского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2020-2022 годы (приложению №2);

2. Финансовому отделу Братского сельского поселения Усть-Лабинского района (Последова Л.В.) обеспечить представление одобренного перспективного плана Братского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2020-2022 годы в Совет Братского сельского поселения Усть-Лабинского района одновременно с проектом бюджета на предстоящий финансовый год.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на главу Братского сельского поселения Усть-Лабинского района Г.М.Павлову.

          5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Братского сельского поселения
Усть-Лабинского района

Г.М.Павлова

	Приложение 1

к постановлению администрации

Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от «01» ноября 2019г. № 135

ОСНОВНЫЕ ПРОГНОЗНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

поступлений Братского сельского поселения на среднесрочную перспективу
(тыс.руб.)

	Отчет 2018
	План 2019
	Ожидаемое 2019
	Прогноз 2020
	Плановый период

	2021
	2022

	Налоговые доходы всего
	14285,7
	13489,7
	13927,4
	15097,9
	15872,4
	16757,8

	Налог на прибыль организаций
	-

	-

	-
	-

	Налог на доходы физических лиц
	3260,9
	3296,5
	3296,5
	3849,0
	4042,0
	4244,0

	Акцизы
	3453,8
	2989,2
	3319,7
	4433,6
	4898,0
	5446,5

	Единый налог, взимаемый в связи с применением упрощсистемы налогообложения
	-
	-
	-

	-
	-

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	-
	-
	-

	-
	-

	Единый сельскохозяйственный налог
	768,3
	1450,0
	1483,0
	750,0
	787,5
	826,9

	Налог на имущество физических лиц
	318,4
	299,0
	373,2
	398,0
	477,6
	573,1

	Налог на имущество организаций
	-

	-

	-
	-

	Транспортный налог
	-
	-
	-

	-
	-

	Налог на игорный бизнес
	-

	-

	-
	-

	Земельный налог
	6484,3
	5455,0
	5455,0
	5667,3
	5667,3
	5667,3

	Налог на добычу полезных ископаемых
	-
	-
	-

	-
	-

	Сборы за пользование объектами животного мира
	-
	-
	-

	-
	-

	Государственная пошлина
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сбора
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Доходы от использования имущества
	213,6
	222,0
	222,0
	228,0
	228,0
	228,0

	Дивиденды по акцизам и доходы от прочих форм участия в капитале, находящихся в гос.и муниципальной собственности
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	кредитов
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Арендная плата за земли
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	     городов и поселков
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	     ИЖС
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	     прочие
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	213,6
	222,0
	222,0
	228,0
	228,0
	228,0

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задолженность и перерасчеты по отменным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до        1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Доходы бюджетов бюджетной системы РФ от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	1,3
	1,3
	1,3
	-
	-
	-

	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	1,3
	1,3
	1,3
	-
	-
	-

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Доходы от оказания платных услуг
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные доходы
	8201,4
	18965,3
	18966,2
	7470,7
	6397,9
	5769,6

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	10,0
	0,0
	0,9
	-
	-
	-

	активов
	-

	-
	-
	-

	Безвозмездные поступления
	8191,4
	18965,3
	18965,3
	7470,7
	6397,9
	5769,6

	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными организациями
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего доходы
	22701,7
	32678,3
	33116,9
	22796,6
	22498,3
	22755,4

	Всего доходы (без безвозмездных прочих)
	22701,7
	32678,3
	33116,9
	22796,6
	22498,3
	22755,4

	Источники финансирования (поступления от продажи земельных участков, акций)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого поступлений
	22701,7
	32678,3
	33116,9
	22796,6
	22498,3
	22755,4

Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Г.М.Павлова

	Приложение 2
к постановлению администрации

 Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от «01» ноября 2019г. № 135

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
Братского сельского поселения Усть-Лабинского района
Основные характеристики среднесрочного финансового плана

на 2020-2022 годы

(тыс.руб.)

	№ п\п
	Показатели
	2020 год
	Плановый период

	2021
	2022

	1
	Бюджет Братского сельского поселения
	22 796,6
	22 498,3
	22 755,4

	1.1
	Доходы всего
	22 796,6
	22 498,3
	22 755,4

	в т.ч. межбюджетные трансферты
	0
	0
	0

	1.2
	Расходы всего
	22 796,6
	22 498,3
	22 755,4

	в т.ч. межбюджетные трансферты
	0
	0
	0

	1.3
	Дефицит (+), профицит (-)
	0
	0
	0

	1.4
	Верхний предел государственного внутреннего долга по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	0
	0
	0

Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Г.М.Павлова